
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

“СИБГАТ ХӘКИМ ИСЕМЕНДӘГЕ 
КҮЛЛЕ-КИМЕ ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422742 Күлле-Киме авылы 
Тельман урамы, 17 

Тел/факс(884369) 3 5 - 3 - 2 0  
ИНН/КПП1610001335/161001001 

ОГРН 1021606155845 
№ 19- о/д

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“КУЛЛЕ-КИМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ СИБГАТА ХАКИМА” 
АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422742 село Кулле-Кими 
улица Тельмана, дЛ7 

тел/факс (884369) 35 - 3 - 2 0  
ИНН/КПП1610001335/161001001 

ОГРН 1021606155845
26.02.2022

Приказ

Об организации работы по введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях Атнинского муниципального района Республики Татарстан

В целях организации работы по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, от 31 мая 

2021 г. № 287, МКУ «Отдел образования» Атнинского районного исполнительного комитетат РТ 

№48-о/д от 22.02.2022 г. П Р И К А З Ы В А Ю :

1. До 01.03.2022 г. разработать и утвердить план мероприятий (дорожную карту) по 

введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования (далее - обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО) в 

деятельность МБОУ «Кулле - Киминская ООШ» Атнинского муниципального района Республики 

Татарстан (Приложение 1);

2. Утвердить состав школьной координационной группы по введению обновленных ФГОС 

НОО и ФГОС ООО (Приложение 2).

3. Организовать работу школьных методических объединений по вопросу введения 

обновленных ФГОС;

4. Осуществлять информирование общественности по вопросам введения обновленных 

ФГОС ДЮО й ФГОС ООО с использованием интернет-ресурсов, научно-методических

го приказа оставляю за собой. 

Хамидуллин Р.Р.

Нуриева Г.Р. 

Гайнутдинова Г.С.

Сафина Р.Р.

афиуллин А.А.

Юсупова Г.И.

изданий, средств массовой информации.
Г  1 гЭ. Контроль за исполнением на^

([!? / \ *. ;
Директор школы:
.

°  "оиказбм ознакомлены:
'4У1 *  

ОЗЬ  *



Приложение 2 
к приказу № 19-о/д от 
26.02.2022

Состав школьной координационной группы по введению 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования в МБОУ «Кулле-Киминская 00111» 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан.

№ ФИО Должность

1 Хамидуллин Радис 
Рашитович

Директор школы

2 Нуриева Гульчачак 
Рустамовна

Заместитель директора по учебной работе

3 Гайнутдинова Гульназ 
Салихзяновна

Заместитель директора по воспитательной 
работе

4 Сафина Римма Ришатовна Руководитель ШМО учителей 
гуманитарного цикла

5 Сафиуллин Алмаз Анасович Руководитель ШМО учителей естественно
математического цикла

6 Юсупова Гузалия Индусовна Руководитель ШМО учителей начальных
классов

\




